
UCHWAŁA NR LIX/468/23 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Technikum nr 2 w Woli wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych 
i Ogólnokształcących w Woli, ul. Poprzeczna 1a 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.), art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm.)  
 

Rada Powiatu  
uchwala: 

§ 1. Podjąć zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2024 r. Technikum nr 2 w Woli wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli, ul. Poprzeczna 1a.  
 

§ 2. Zawiadomić Śląskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji szkoły w celu uzyskania wymaganej 
ustawą opinii.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

W Technikum nr 2 wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli od roku 
szkolnego 2019/2020 liczba uczniów pobierających naukę ulegała stałemu zmniejszaniu się i wynosiła: 
2019/2020 - 87 uczniów:   
Technikum: kl.I-25 /w 2 zawodach/, kl.II – 20 /w 2 zawodach/, kl.III-28 /w 3 zawodach/, kl.IV-14 /w 3 
zawodach/; 
2020/2021 - 67 uczniów: 
Technikum: kl.II-22 /w 2 zawodach/, kl.III – 18 /w 2 zawodach/, kl.IV-27 /w 3 zawodach/; 
2021/2022 - 38 uczniów:  
Technikum: kl.III -22 /w 2 zawodach/, kl.IV-16 /w 2 zawodach/; 
2022/2023 - 22 uczniów:  
Technikum: kl.IV – 22 /w 2 zawodach/; 
2023/2024-  20 uczniów:  
Technikum: kl.V – 20 /w 2 zawodach/. 
We wrześniu 2019 roku po raz ostatni uruchomiono kształcenie w klasie pierwszej technikum. Od tej pory 
pomimo corocznie ogłaszanych naborów brak uczniów zainteresowanych podjęciem nauki w technikum  
w Woli.  Znikoma liczba kandydatów /w tym roku 2 kandydatów do technikum/ daje podstawy do podjęcia 
decyzji zmierzających do likwidacji szkoły. Kandydaci do kształcenia w technikum wybierają Powiatowy 
Zespół Szkół nr 1 w Pszczynie i Powiatowy Zespół Szkół nr 2 w Pszczynie. Łącznie do szkół wszystkich 
typów zlokalizowanych w Pszczynie z Gminy Miedźna dojeżdża w roku szkolnym 2023/2024 - 607 
uczniów. 
Wydział oświaty corocznie przygotowuje obszerną informację dla uczniów wszystkich szkół podstawowych 
z terenu powiatu pszczyńskiego o kierunkach kształcenia przygotowanych przez szkoły prowadzone przez 
powiat pszczyński. 
Niezależnie od tej formy promocji, każda ze szkół prowadzonych przez powiat pszczyński na swej stronie 
internetowej szeroko reklamuje swoje osiągnięcia, warunki przyjmowania i przedstawia najważniejsze 
wydarzenia z życia szkolnego – co jest dostępne dla każdej zainteresowanej osoby mającej dostęp  
do internetu. Z zamieszczonych tam wiadomości mogą korzystać uczniowie, ich rodzice a także kandydaci  
do poszczególnych szkół. Należy również nadmienić, iż na stronie internetowej powiatu pszczyńskiego  
w zakładce poświęconej funkcjonowaniu oświaty zamieszczane są wszystkie informacje dotyczące 
najciekawszych wydarzeń w naszych szkołach i placówkach, jak też corocznie publikowany jest informator 
dla potencjalnych kandydatów do szkół. Dyrektorzy szkół wraz z przedstawicielem wydziału oświaty 
wyjeżdżali w przeszłości do szkół gminnych z prezentacjami dotyczącymi zasad rekrutacji do szkół i ofertą 
edukacyjną. Opracowane i stosowane procedury promocji i rekrutacji do  szkół powiatu pszczyńskiego są 
bardzo skuteczne i  pozwalają dotrzeć do każdego kandydata zarówno z powiatu pszczyńskiego, jak i spoza 
powiatu, czego dowodem jest przyjmowanie corocznie ok. 70 uczniów do szkół ponadpodstawowych 
pochodzących z innych powiatów. 
Spadek zainteresowania kształceniem w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących                           
w Woli wyznacza konieczność podjęcia decyzji w sprawie rozwiązania Zespołu i likwidacji wchodzącego  
w jego skład technikum. 
 
. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR LIX/468/23 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


